los que después habían retractado sus confesiones, ó que la continuacion del temor les había impedido retractarse (1).

En Alemania el Concilio de Maguncia reunido por las Ordenes apremiantes del Papa, estaba deliberando sobre el modo de proceder contra los Templarios, cuando de improviso se presentó á aquella Asamblea el Comendador Fr. Hugo de Silvestris acompañado de 20 Templarios armados de punta en blanco y con el hábito de la Orden (2).

Como ya hemos indicado, este incidente en otro lugar, no obstante consideramos interesantísimo consignar por las notas en latín lo acontecido; y á consecuencia de nueva orden recibida del Papa, el Arzobispo de Maguncia convocó otra vez el Concilio del cual formaba parte Roberto, decano de la iglesia de San Servario, así como los inquisidores deputados por la Sede Apostólica, para proceder contra el Gran Preceptor y Templarios de Alemania (3).

A dicho Concilio fueron presentados 49 testigos de los cuales 38 pertenecían á la Milicia del Temple, y los restantes eran estraños á la Orden, pero todos respetables por su elevada categoría que tenían en la Iglesia. Todos unánimemente declararon la inocencia de la Orden, y en su vista el Concilio como era justo se declaró en favor de los acusados.

(1) An dandi essent in quaestionem; responderunt non dandos; Nicolaus tamen et Johannes Dominicani, in haereticos quaesitores dandos esse dixerunt: Sed postridie cum iterum convenissent Patres, communi sententia decretum est innocentes absolvi, nocentes ex lege puniendos, intelligi innocentes debere, qui metu tormentorum confessi fuissent, si deinde casu confessionem revocassent; aut revocare hujusmodi tormentorum metu ne inferrentur nova, non fuissent ausi, dum tamén id constaret;

Rubens, Hist. Ravenn.

(2) Comparuit autem in synodo quemadmodum refert manuscriptus liber; Hugo Comes Sylvestris et Rheni qui morabatur in Grumbach prope Meysenheim cum viginti fratribus sub habitu ordinis probe armatis. Hi omnes non quidem vocatis sed ultro et subito inconcessum Patrum irrumpunt omnibus attentis; Archiepiscopus viros considerans ac violentiam timens placide jubet Commendatori ut sedeat, et si quid habeat in médium ad ferendum ut depromat.

«Qui clara et libera voce exorsus; se suosque confratres inquit intellexisse, hanc synodum sui ordinis delendi gratia potissimum congregatam, ex commissione Romani Pontificis, enormia enim quodam scelera et plusquam ethnica flagitia illis objecta, quae in privato designarent quod ipsis sane esset gravissimum et intolerabile, maxime quod non ordinarie auditi nec convicti condemnarentur. Quare coram ista Patrum congregatione se appellare et provocare ad futurum Pontificem ejusque universum clerum, publice quoque protestari eos qui propter talia flagitia alibi igni traditi essent et combusti, constanter pernegasse sed, (nec) quidquam eorum designasse atque in ea confessione tormenta et mortem perpesos, immo Dei optimi maximi singulari iudicio et miraculo eorum innocentiam comprobata, quod albae chlamides ac rubricatae cruces igni non potuerunt absumi.»